
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

IV SETTORE – Urbanistica Edilizia Suap

SERVIZIO I

    Determinazione  del Responsabile del Settore n. 14 del 23/12/2020
                                               

DETERMINA  N. 1443 DEL 23/12/2020 - (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO: Ripubblicazione bando di gara a procedura aperta per
l’affidamento di n. 1 area pubblica per l’istallazione di un chiosco
nell’area di parcheggio antistante il cimitero comunale, destinato
alla vendita di piante e fiori. Presa d’atto mancata aggiudicazione 



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi:
Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale:
  Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’impresa/ditta/società  destinataria  del  presente
provvedimento

Vista  la  determina   del  responsabile  del  servizio   n.  1218 del  04/11/2020 con la  quale veniva
approvato  il  bando  di  gara   con  gli  allegati,  per  l’affidamento  di  un’  area  pubblica  destinata
all’installazione di un chiosco, nell’area di parcheggio antistante il cimitero comunale, da adibire
alla vendita di piante e fiori, da esperirsi mediante procedura  ad evidenza pubblica con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Atteso che:
- il bando di gara, veniva pubblicato all’albo pretorio e sul sito ufficiale del Comune di Cinisi;
 - la data di presentazione della domanda veniva stabilita alle ore 12,00 del giorno 9.12.2020, pena
l’esclusione;
- entro tale data perveniva n. 1 richiesta di partecipazione al bando e precisamente la ditta Palazzo
Antonino -Via Perez n. 165 - 90049 Terrasini (PA);
Considerato che la ditta è stata esclusa per non avere rispettato il regolamento comunale all’art. 3
c. 1 e a quanto indicato nella scheda tecnica, giusto verbale n. 1 del 14/12/2020;
Considerato che  l’area  non  è  stata  assegnata  per  cui  si  ritiene  necessario  procedere  alla
ripubblicazione del bando di gara con i suoi allegati ( Capitolato speciale d’appalto, scheda tecnica,
modello di domanda di partecipazione, modello offerta economica e planimetria) ;
Vista la L.R. 01/03/1995 n. 18 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1) Di Prendere atto che la gara d’appalto indetta con la determinazione n. 1218 del 04/11/2020
non è stata aggiudicata per le motivazioni indicate in premessa;

2) Di indire  per le motivazioni su esposte nuova gara ripubblicando il bando di gara con i suoi
allegati per l'assegnazione in concessione di uno spazio su area pubblica, per l’installazione di n.
1 chiosco per la vendita di piante e fiori, nell’area di parcheggio antistante il cimitero comunale,
utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo annuo a base
d'asta di € 2.100,00 soggetto a rialzo;

3) DI  Riconfermare  il  bando  e  gli  allegati approvati  con  determina  n.  1218  del  04/11/2020
(Capitolato speciale d’appalto, scheda tecnica, modello di domanda di partecipazione, modello
offerta economica e planimetria) 

4) DI Procedere  alla pubblicizzazione della gara attraverso la pubblicazione del Bando all’Albo
Pretorio  on-line  e  nel  sito  istituzionale  del  Comune  di  Cinisi,  garantendo  la  possibilità  di
partecipazione a tutte le ditte aventi i requisiti richiesti;

5) Di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale si procederà alla nomina della
commissione di gara.

Il Responsabile del IV Settore
   

  F.to Geom. Matteo Manzella



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________



                                                                                                                                         


